平成27年 5月15日

第２学年保護者様

大阪府立能勢高等学校

校 長   真鍋 政明

スーパーグローバル重点分野講座 参加者の募集について（ご案内）

新緑の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動にご理解、ご協力を

いただき誠にありがとうございます。

さて、先日お知らせいたしましたように、本校は今年度４月より文部科学省よりスーパーグローバルハイスクール（SGH）

の指定を受け、グローバル人材としての素養を身につけるため、今後５年間、海外研修を含めたさまざまな活動と学習を

行っていくことになりました。

授業として、全員がスーパーグローバル基礎知識講座を、また希望者（今回募集の１０～１５名の生徒）はスーパーグ

ローバル重点分野講座を、受講します。特にスーパーグローバル重点分野講座につきましては、希望者が海外研修、大学

の教員によるワークショップ、外国人講師による英語特別講座などを受講し、最終的にその成果を公の場で発表します。

スーパーグローバル重点分野講座に参加希望の方は、申し込み用紙にご署名押印の上、5 月 25 日（月）までに、担

任にご提出ください。

記

重点分野講座のテーマ

マレーシアの「経済発展と自然破壊」をテーマに課題研究を行い、成果を発表する。

活動内容（予定）

① 外国人講師による放課後講習（英語プレゼンテーション講座）

隔週火曜日放課後１５：４５～１７：３０ (全18回)

② イングリッシュデイキャンプ

6/6(土)大阪国際大学生とともにマレーシア高校生を京都観光案内

8/21(金)大阪教育大学にて課題研究及び研究施設見学

9/28（月・文化祭代休日） 鳥取環境大学にて英語村留学、環境学習及び世界ジオパーク見学

③ 土曜日（１～４限）＋夏季休業中の SG重点分野講座（全18回）

・「経済発展と自然破壊」課題研究 大学の先生や専門家に講義とワークショップ

・外国人講師による英語特別プレゼン講座

④ 海外研修 マレーシア 平成２７年１１月１日（日）～１１月８日（日）（費用は食事代程度を負担）

・現地調査とクアラルンプール大学で交流学習、発表（英語プレゼンテーション）

⑤  成果発表 中間発表 11/20(金)、最終発表3/16(水)

--------------------------------------------------------------------切り取り--------------------------------------------------------------------

スーパーグローバル重点分野講座参加申込書

スーパーグローバル重点分野講座への参加を希望します。

平成27年   月  日

         ２年  組  番  生徒名（                  ）

                  保護者名（                  ）印